

Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/aktualnosci/17865,Zbiorka-szkoleniowa-Akcje-ratownicze-z-elementami-KPP-18042024.html>
05.05.2024, 08:44

Zbiórka szkoleniowa: Akcje ratownicze z elementami KPP - 18.04.2024

Kwalifikowanej pierwszej pomocy udzielamy nie tylko podczas zdarzeń o charakterze typowo medycznym (IZRM) ale przede wszystkim podczas różnego rodzaju działań ratowniczo-gaśniczych. Na zbiórce szkoleniowej realizowaliśmy założenia łączące KPP i inne elementy działań.

Pierwsze ćwiczenie dotyczyło sytuacji, jakie ostatnio zdarzają się coraz częściej. Kierujący hulajnogą elektryczną wjechał w pieśnię, po czym uderzył w drzewo. Poszkodowany został kierujący oraz osoba, którą potrącił. Ponadto, wskutek mechanicznego uszkodzenia, doszło do pożaru akumulatora w hulajnodze. Zadaniem strażaków było opanowanie pożaru, ewakuacja poszkodowanego ze strefy zagrożenia oraz udzielenie kwalifikowanej pierwszej pomocy. Niezbędne było m.in. tamowanie krwotoków, unieruchamianie kończyn oraz opatrywanie oparzeń.

Drugi epizod zakładał wypadek podczas ćwiczeń strażaków. Mimo, że zawsze dbamy o bezpieczeństwo, to czasem i takie się zdarzają. Tym razem scenariusz był inspirowany prawdziwymi wydarzeniami w innej jednostce. Podczas ćwiczeń z działań gaśniczych, dochodzi do upadku strażaka, w wyniku czego ranny zostaje pozorant (krwotok z tętnicy udowej) oraz strażak (uraz kręgosłupa i ręki). Oczekiwanymi działaniami były: wezwanie pomocy przez drugiego strażaka - partnera z rotacji - oraz manualne zatamowanie krwotoku do czasu przybycia pomocy. Następnie przybyli strażacy mieli za zadanie skuteczne zatamowanie krwotoku, zabezpieczenie poszkodowanego strażaka oraz jego ewakuację z ciasnej przestrzeni. W celu ujawnienia obrażeń strażaka, niezbędne było ich uwidocznienie, co przy konieczności minimalizacji jego ruchów wiązało się z pocięciem na nim ubrania specjalnego oraz pasów nośnych aparatu oddechowego. Element ten był szczególnie ważny, by uświadomić ratownikom, że udzielanie pomocy ubranemu do działań strażakowi jest znacznie trudniejsze niż osobie postronnej. Podobną trudność można też



mieć np. w przypadku odzieży motocyklistów.

Ćwiczenia na zakończenie szczegółowo omówiono i wyciągnięte zostały wnioski.

[Poprzedni Strona](#)